甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司

水泵房循环水泵含电机75KW

技
术
协
议

甲方：甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司
乙方：

目    录

附件一    总则
附件二    制造要求
附件三    系统设施供货范围
附件四    提供资料
附件五    售后服务
附件六    交货时间及地点
附件七    其它

甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司（以下称甲方）与                 （以下称乙方）就甲方2022年水泵房循环水泵含电机零星固定资产投资项目采购经双方协商，达成如下技术协议：
附件一总则
1.1本技术协议作为甲方设备订货合同的附件，与订货合同同时生效，具有同等法律效力。合同执行期间双方再协商形成的补充协议和追加条款也具有同等法律效力。它提出设备的功能设计、结构、性能、安装和试验等方面的技术要求。
1.2本技术协议提出的是最低限度的技术要求，并未对一切技术要求作出详细规定，也未充分引述有关标准及规范的条文。卖方应保证提供符合本规范书和相关的国际、国内工业标准的高质量产品及其相应服务，对国家有关安全、环保等强制性标准，必须满足其要求。
1.3卖方提供的设备应是成熟可靠、技术先进的产品，在铝行业供水系统有成熟运行方式的水泵，已证明安全可靠的优质产品。
1.4对于国家明令禁止使用的和已淘汰的产品和设备，一律不准在本工程中使用。在电控元件中不准采用原厂家已经确定不再生产的和即将换代的电子元件产品。
1.5 若卖方所提供的投标文件前后有不一致的地方，应以更有利于设备安装运行、工程质量为原则，由买方确定。
1.6 卖方应按技术规范书中顺序逐条应答，如对本技术规范书有偏差（无论多少）都必须清楚地表示在本技术规范书中的 “差异表”中。否则将认为卖方提供的设备完全符合本技术规范书和标准的要求。
1.7 本技术协议所引用的标准若与卖方所执行的标准发生矛盾时，按较高的标准执行。卖方在设备设计和制造中所涉及的各项规程、规范和标准必须遵循现行最新标准版本。
1.8 卖方对所提供的全套系统设备(含辅助系统与设备)负有全责，即包括分包(或采购)的产品。分包（或采购）的产品卖方提出三个厂家供买方确认，分包(或采购)的产品制造商应按买方的要求进行，并按最高价计入总价。
1.9 在合同签定后，买方有权因规范、标准、规程发生变化而提出一些补充要求。在设备投料生产前，卖方应在设计上给予修改，具体项目由供需双方共同商定。
1.10 在合同签订15天内，按本技术协议的要求，卖方提出合同设备的设计、制造、检验/试验、装配、安装、调试、试运、验收、试验、运行和维护等标准清单给买方，供买方确认。
1.11乙方在合同货物制造中，发生侵犯专利的行为时其侵权责任与甲方无关。
1.12乙方须对设备设计的完整性、合理性和设计质量承担全部责任。符合现场6米水池自吸能力要求。
附件二制造要求
2.1 卧式循环泵（含配套电机）技术要求
[bookmark: _GoBack]2.1.1设备安装位置
安装位置：动力机修厂1#水泵房。
2.1.2工作介质：工业生产循环水。
2.1.3 基本参数
甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司采购1台水泵，更换铸轧车间循环泵（90KW）一台。通过系统优化、提高循环水系统运行效率、达到节能降耗目的（最少保证循环量不少于目前循环量的基础上节能20%）。水泵轴承采用进口优质轴承、优质国产机械密封。投标单位要对现场使用情况充分了解后、确定合适的工况参数、叶轮参数为特定工况定制叶轮。拒绝样本标准工况参数叶轮替代使用！
卧式单级单吸离心泵技术规范【水泵(含电机）】
	项    目
	单 位
	数         据

	水泵型式
	台
	卧式单级单吸离心泵

	数量
	台
	1

	流量
	m3/h
	450

	扬程
	m
	42

	必需汽蚀余量
	m
	≤5.5

	进口径
	mm
	250

	出口径
	mm
	250

	配套电机功率
	KW
	75

	电压
	V
	380

	转速
	r/min
	1480

2.1.4 水泵材质要求
水泵材质应合理地选择泵体及附件的材料，主要零件的材料不低于下表的规定。
水泵主要零部件材料表：
	零件名称
	材料名称
	标准代号

	泵体
	铸铁
	HT250

	叶轮
	铸铁
	HT250

	轴
	45#
	45#

	螺栓等连接件
	20#
	20#

	轴承
	/
	NSK/SKF

	水泵、电机底座
	普通钢
	Q235B

2.1.5水泵结构要求
2.1.5.1 吸上工况下，无需安装底阀引流，每次使用通过水环真空引水装置引水。
2.1.5.2 水泵停机后吸入管及泵腔内无残留介质，无需对泵及吸入管采取保温措施。适用于冬季低温工况下安装使用。
2.2 设备制造、验收标准
2.2.1 GB10890-89《泵的噪声测量与评价方法》。
2.2.2 GB10889-89《泵的振动测量与评价方法》。
2.2.3 GB3089.1-82《紧固件机械性能 螺栓、螺钉和螺柱》。
2.2.4 泵和铸造件质量符合JB/TQ367-84《泵用铸造件技术条件》中的规定，同时不影响力学性能的铸造缺陷，铸件表面应光滑并清理干净。
2.2.5 所提供的备件在现场进行验收，如存在质量问题，乙方无条件负责免费更换。
2.2.6 所有用于设备制造的材料及制作工艺均应符合相关行业标准，完成全部技术参数的设计要求。甲方有权对设备制造全过程进行监督和不定期检查，期间对乙方提出异议，设备制造厂应及时响应和采取适当措施积极解决。
2.2.7 设备到货后由乙方组织甲方相关人员对设备进行开箱验收，随机设备及附件数量种类必须符合本协议中设施供货范围要求。
2.2.8 设备外观及数量验收合格后对由乙方组织甲方相关人员对设备内部进行解体检查验收，重点对设备的材质、制造精度、装配精度按照本协议制造要求第5.2条中的相关要求进行测试验收，若存在于国家、行业标准和本协议要求不符合项目，甲方有权拒绝设备的调试和功能考核并要求对设备直接进行退货，并按照商务合同的有关条款对乙方进行罚款或索赔。
2.2.9 所有焊接件的焊接工艺、焊前准备、施焊、焊件矫形、焊后热处理、焊后表面处理、焊缝质检和焊缝修补等技术要求必须符合国家标准的规定。焊接零部件均须采用数控切割下料。所有焊接件的拼装与焊接，应严格按照事先编制的工艺和焊接规范进行。制作过程中应随时进行检测，严格控制焊接变形和焊缝质量，并根据实际情况对工艺流程和焊接工艺进行修正。对于焊接变形超差部位和不合格的焊缝，应逐项进行处理，并详细记录。处理合格后才能进行下一道工序。
2.2.10铸件应按国家标准的规定铸造，同炉批号取一组进行试验。
2.2.11 锻件的锻造、质量检查、探伤、热处理及硬度等均应符合国家标准规定。
2.2.12 所有机加工件的加工精度应符合国家标准的规定。
2.3设备的功能考核与验收
2.3.1 所提供的设备必须达到性能参数技术要求。
2.3.2 在调试过程中，由于乙方原因造成设备的损坏或损伤，由乙方承担全部损失。
2.3.3 在所有测试、考核和验收中，甲方将协助乙方提供必需的测试条件。
2.3.4 在所有测试、考核结束后，乙方应提供测试报告。该测试报告经甲方确认并签字后有效，它将作为验收的依据存档。
2.3.5 功能考核按连续运行3个月进行考核，各项指标达到技术性能要求，机械设备在考核时间内无故障。功能考核达不到要求，卖方无条件免费负责处理。质保期为两年，从功能考核验收合格之日算起。
2.3.6 乙方应提供设备检验合格证及完整的设备安装、调试维护使用的必要的技术资料和图纸。
2.3.7 出现设备质量问题、到货及安装拖期问题，按照合同违约条款执行。
2.3.8 如运行过程中出现问题，经第三方检定为不符合相关技术要求，按照合同违约条款执行。
2.4电动机设备的设计及选型要求
2.4.1总体要求
2.4.2制造厂所提供设备应达到国内先进水平，并具有经济、可靠的特点。
2.4.3制造厂应对所制造设备给出详细完整的技术参数、技术描述和结构特点。
2.4.4制造厂应提供全套详细的图纸。
2.4.5制造厂应保证各台设备备件如联轴器等的通用性和互换性。
2.4.6对于重要的设备及零部件要进行优化设计，使其具有最佳的结构及尺寸。
2.4.7各种安全装置及设施必须齐全可靠。
2.4.8制造厂应给出所制造的电动机设备及关键零部件的检测方法、所能达到的精度等级及主要技术参数和寿命的保证值。
2.4.9制造厂在设计、制造时应充分全面考虑电动机的安全防护措施，如防火等。
2.4.10电机必须有测温、测振探头
2.4.11型号：最新节能系列  二级能耗
2.4.12数量：             1台
2.4.13额定功率：        75KW
2.4.14电压等级：        380V
2.4.15额定电流：        136A
2.4.16转速：            1480 r/min
2.4.17频率：             50HZ
2.4.18绝缘等级：         F
2.4.19功率因数:          0.88
2.4.20接法：             Y
2.4.21防护等级：        IP54
2.4.22安装方式:         卧式
2.4.23风扇：            塑料
2.4.24电机轴承：NSK、SKF、FAG轴承
2.4.25润滑油型号：3#锂基脂
2.4.26电机接线盒位置：接线盒在电机中部，接线孔以面向轴伸端为参考在电机右侧。
2.4.27乙方需到现场实地测量设备安装尺寸和安装方式并确保提供设备与甲方现场设备尺寸和安装方式一致。
2.4.28对传动电机及电气的要求
a、电动机应满足IEC所规定的要求。电机的绝缘为F级，电机外壳的防护等级不低于IP54，具有良好防腐蚀的能力。
b、电动机的设计与构造，必须与它所驱动设备的运行条件和维护要求一致。
c、电动机的额定电压为380V，频率为50HZ。
d、电动机能在80%额定电压下平稳启动，且能在70%额定电压下自启动。电动机满载运行时，能承受电源快速切换过程中失电而不损坏。采取了有效的措施，防止笼条有防位移措施。
e、电动机上接线桩头明确标明了A、B、C三相的接入点和接地标示。
f、电动机有固定接地导线的合适装置。
g、电动机轴承采用优质轴承。
h、电机右侧接线，接线盒在电机中部。
I、电机在室温30℃满负荷运行时，电机温度不应超过70℃。
2.4.30定货要求：
a、轴承与轴的配合间隙过盈量公差值取最小值。
b、电机轴承端盖带有加油孔。
c、安装尺寸需与现场匹配。
d、电机轴与叶轮轴一体设计。
附件三 系统设施供货范围
3.1 供货分交说明
制造厂供货范围应包括设备的设计、制造、检验、包装、运输、技术资料、技术服务等项。
制造厂对其制造的设备要负责安装和调试的指导工作。
3.2 设备供货表
在下表中列出了需要供货各项设备，并分别给出了相应的参数，作为设计制造的依据。
3.3 国内配套件及供应商
制造厂提供的配套件必须选用一流配套件厂家的一流产品；并经买方书面认可。制造厂须详细列出主要配套件的清单（包括名称、型号规格、数量、供货周期、使用部位及供应商等）。
附件四 提供资料
4.1 甲方在中标后向乙方提以下资料：
4.2 乙方在中标后30天内将正确的纸版和电子版如下资料提供给甲方：
设备装箱清单明细表
备件明细表
4.3 提供出厂最终资料随货。
附件五 售后服务
5.1 合同设备的保证期为现场投运使用之日起12个月。
5.2 在质保期内乙方免费处理所有故障，更换零部件，保证系统正常运行。
5.3 乙方在接到甲方服务要求后，应在24个小时内派出专业人员赶赴现场负责查找和解决系统故障。
5.4 乙方负责对用户技术和操作人员进行系统原理，设备特性，使用方法，常见故障排除，安全操作事项等内容的技术培训。培训地点：项目现场。
附件六交货时间及地点
6.1 交货时间：2022年8月20日
6.2 交货地点：甘肃酒钢天成彩铝库房
附件七其它
7.1 本协议一式四份，甲方三份，乙方一份。
7.2 本技术协议作为使用协议附件，具有与使用协议同等的法律效力，经甲、乙双方签字盖章后生效。若乙方未中标，则本协议自动失效，甲乙双方互不承担任何责任。

甲方（买方）                               乙方（卖方）
技术负责人：                               技术负责人：
委托代理人：                               委托代理人：
（盖章）                                        （盖章）
年   月    日                                 年	月	日